（仮称）城前広場に「ホルトノキ」を寄贈いただきました

この度、和歌山東南ロータリークラブから、（仮称）城前広場にホルトノキ３本の寄贈の申し

出がありました。

つきましては、感謝状贈呈式を次のとおり開催することになりましたので、お知らせします。

１ 寄贈者 和歌山東南ロータリークラブ

２ 寄贈品 ホルトノキ３本

３ 贈呈式

(1)日 時 令和３年３月２４日（水）１０時３０分から

(2)場 所 市長室

 (3)出席者 会長               鯵坂 恒夫（あじさか つねお） 様

        幹事               楠見 珠緒（くすみ たまお）  様

        ５０周年記念委員会 委員長     太田 豊隆（おおた とよたか） 様

              ５０周年記念委員会 副委員長   吉田 遼（よしだ りょう）    様

              ５０周年記念委員会 委員       保田 博（やすだ ひろし）   様

        ５０周年記念委員会 委員     辻本 圭三（つじもと けいぞう）様

        ５０周年記念委員会 広報     赤在 依美（あかざい えみ）  様

               和歌山市長             尾花 正啓（おばな まさひろ）

 ホルトノキとは

千葉県以西の暖かい地方に生える常緑樹。時に２０ｍにもなる、葉は柄があり互生
ご せ い

で、

毛はなく滑らか。初夏に葉
よう

腋
えき

に長い柄の総状
そうじょう

花序
か じ ょ

を出し、白色の小花をつける。萼片
がくへん

５、

花弁５、雄しべ多数。核果
か く か

は熟すと黒青色となる。モガシともいう。
出典：牧野日本植物図鑑(出版社：北陸館)

担 当 課 都市再生課

担 当 者   尼岡、中野

電    話 （073）435－1048

内  線 2990

資 料 提 供

令和３年３月２２日

位置図

ホルトノキ

本庁舎 東庁舎

ホルトノキ(参考)